
平成 24 年 4 月 25 日 

特定非営利活動法人  

安全安心科学アカデミー 

会 員 各 位  

                          特定非営利活動法人 

 安全安心科学アカデミー 

                              理事長  辻 本  忠 

 

          特定非営利活動法人 安全安心科学アカデミー 

平成 24 年度「通常総会」並びに「講演会」「滝澤先生を囲む会」のご案内 

 

拝啓 春陽の候ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は特定非営利活動法人 安全安心科学アカデミーにご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、この度平成「24 年度通常総会」並びに「講演会」「滝澤先生を囲む会」を下記のと

おり開催致しますので、多数ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

なお、第 2 部・第 3 部は正会員以外のご参加も歓迎致します。 

敬具                                          

                  記   

第1部 通常総会 

日 時  ： 平成 24年 5 月 28 日(月)15 時 00 分～16 時 00 分 

場 所 ： サンエイビル 3階 講習室 

      〒542-0081 大阪市中央区南船場 3丁目 3番 27 号 

      サンエイビル（場所の詳細は裏面地図を参照のこと） 

議 題 : 1.平成 23 年度事業報告及び収支決算報告の承認について 

     2.平成 24 年度事業計画及び事業収支予算の承認について 

     3.定款の改定について 

     4.役員の改選について 

5.その他 

 

第2部 講演会 

恒例の講演会を開催いたしますのでご参加ください。 

日 時 ： 平成 24年 5 月 28 日(月) 16 時 00 分～17 時 30 分 

場 所 ： サンエイビル 1階 講習室 

会 費 ： 無料      

演 者 ：   滝澤 行雄 氏 (秋田大学 名誉教授) 

演 題 ： 「食品中放射性物質の新しい基準について」 

講演概要： 非常時の基準値を踏まえた 5mSv から平常時の 1mSv に引下げられたのに伴い

食品中の暫定基準値も新しい基準値に平成 24 年 4 月 1 日より設定されました。

内閣府の食品安全委員会でご活躍の滝澤行雄先生に食品中の放射性物質につい

てのお話をして頂きます。 



 

第 3 部 滝澤行雄先生を囲む会 (傘寿の会) 

日 時 ：平成 24 年 5月 28 日(月)18 時 00 分～20 時 00 分 

場 所 ：ハートンホテル（予定） 

参加費 ：6,000 円  (記念品代含む) 

概   要：「がん」になった細胞は発酵物質により増殖が抑制されます。そのため、「がん」に

なった場合らにはお酒やお味噌を摂取することを先生はすすめておられます。こ

のようなお話を先生を囲んで話し合いたいと思います。なお、先生が今年 80 歳を

お迎えなので傘寿のお祝いを行いたいと思います。 

 

※会場の都合がありますのでご出欠のご返事を同封葉書でご返送下さい。 

※第 1部の通常総会ご欠席の場合は、必ず同封葉書の委任状をご返却下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年会費納入のお願い 

 当アカデミーの 24 年度年会費請求書（一部の方は過去分も）を 3 月に送付済みなので、未

入金の方は年会費納入をお願い致します。 

以上 

 特定非営利活動法人安全安心科学アカデミー  会場図 


